
] 
SAAE- BACABAL-MA 

Fls. n.º ____ _ 
Proc. n.º ____ _ 
Rubrica.~· ___ _ 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ACUA E ESCOTQ 

PORTARIA Nº 08/2025 - GAB DIRETORIA 

A DIRETORA DO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BACABAL 
- ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 
002/2025 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, o Sr. Whosyrian Alex Costa Holanda do cargo em comissão de 
Gerente Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) do Município de 
Bacabal/MA, com efeitos a partir de 09 (nove) de julho de 2025. 

Art. 2°. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

GABINETE DA DIRETORA DO ~-.,_,E BACABAL, ESTADO DO MARANHÃO, EM 
15DE JULHO DE 2025. 

0 Rua Teixeira de Freitas, 572-Centro 
Bacabal - MA I CEP: 65.700-000 

@ (99) 98855-6779 

~ www.saaebacabalma.com.br 


